
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 
 

от   11.01.2023    
г. Краснодар

 №  26   

 

О присвоении спортивного разряда 

«Первый спортивный разряд» 

 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Минспорта России от 20 февраля 

2017 г. № 108 (далее – ЕВСК) и на основании представленных документов, 

подтверждающих выполнение норм, требований и условий ЕВСК, 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд» по видам 

спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Альпинизм 

1.  Козина Олеся 

Вадимовна 

г-к Сочи, ККСОО 

«Федерация 

альпинизма» 

ОУ ФК и С МО самостоятельно 

Киокусинкай 

2.  Волошин Мирон 

Владимирович 

г. Краснодар, КР ОО 

«Киокусинкай 

Кубани» 

ОУ ФК и С МО Павелкив И.П. 

Легкая атлетика 

3.  Кислицин Данила 

Андреевич 

г. Краснодар, ГБУ 

КК «ЦОП по легкой 

атлетике» 

Министерство ФК 

и С КК 

Горбунова Т.А., 

Чернов Е.С. 

4.  Дударь Владислав 

Игоревич 

г. Новороссийск, 

МБУ СШОР 

«Атлетика» 

ОУ ФК и С МО Пасечный И.К. 

5.  Марченко Алиса 

Евгеньевна 

Крымский район, 

МБУ «Спортивная 

школа «Урожай» 

-«- Ефремова С.Н. 

Мотоциклетный спорт 

6.  Андрюшин Никита 

Сергеевич 

Кущевский район, 

МАУ «Кущевская 

спортивная школа 

«Лидер» 

ОУ ФК и С МО Назлымов М.С. 

7.  Ильичев Виктор 

Сергеевич 

-«- -«- -«- 



 2 

1 2 3 4 5 

8.  Крикунов Никита 

Александрович 

-«- -«- -«- 

9.  Медовник Матвей 

Анатольевич 

-«- -«- -«- 

10.  Скуднов Тимофей 

Николаевич 

-«- -«- -«- 

11.  Тоскучев Марк 

Александрович 

-«- -«- -«- 

Плавание 

12.  Хазешук Ульяна 

Рустамовна 

г. Краснодар, ГБУ 

КК «ЦОП по 

плаванию» 

Министерство ФК 

и С КК 

Гузенко Л.И. 

13.  Грецкий Мирослав 

Михайлович 

Кавказский район, 

МБУ СШ 

«Буревестник» 

ОУ ФК и С МО Куварзин И.В. 

14.  Куриловский Максим 

Владимирович 

-«- -«- Ковальчук И.Н. 

15.  Лактионов Дмитрий 

Евгеньевич 

-«- -«- Куварзин И.В. 

Фехтование 

16.  Власов Никита 

Денисович 

г. Краснодар, 

Спортивный клуб 

КГУФКСТ 

ОУ ФК и С МО Харитонов А.И. 

Художественная гимнастика 

17.  Гронская Таисия 

Алексеевна 

г-к Анапа, СК 

«Золотая лента» ИП 

Шевченко С.А. 

ОУ ФК и С МО Шевченко С.А. 

18.  Дендорф Алина 

Антоновна 

-«- -«- -«- 

19.  Бадасян София 

Вардановна 

г-к Анапа, Школа 

художественной 

гимнастики «Новое 

достижение» 

-«- Ланцова Е.В. 

20.  Дырзу  Елизавета 

Сергеевна 

-«- -«- -«- 

21.  Карецкая Эмилия 

Евгеньевна 

-«- -«- -«- 

22.  Клименко Софья 

Александровна 

-«- -«- -«- 

23.  Просветова Ксения 

Сергеевна 

-«- -«- -«- 

24.  Безродная Вероника 

Аркадьевна 

г. Краснодар, 

КГООСК  «Стелла» 

-«- Ильяшенко Т.Н., 

Владимирова 

Т.В. 

25.  Халимова Нэлли 

Эрнстовна 

-«- -«- Ильяшенко Э.И., 

Кузнецова П.И. 

26.  Шевченко Олеся 

Павловна 

г. Краснодар, МБОУ 

ДО СДЮСШ №1 

ОУ образованием 

МО 

Махмутова Г.Р. 

27.  Абдулова Алика 

Александровна 

г. Новороссийск, 

ДЮСШ «Олимпиец» 

ОУ ФК и С МО Садлаева И.Э. 



 3 

1 2 3 4 5 

28.  Боброва Екатерина 

Андреевна 

-«- -«- Вышинская И.Н. 

29.  Панкова Алиса 

Максимовна 

-«- -«- Садлаева И.Э. 

30.  Бынзарь Лилия 

Павловна 

г-к Сочи, АНО СК 

Созвездие-С 

-«- Шахова М.А. 

31.  Коваленко Милена 

Михайловна 

-«- -«- -«- 

32.  Кузнецова Анастасия 

Павловна 

-«- -«- -«- 

33.  Дудина София 

Руслановна 

г-к Сочи, МБУ ДО 

ДЮСШ №5 

ОУ образованием 

МО 

Корнилова И.А. 

34.  Кузнецова Ангелина 

Сергеевна 

-«- -«- -«- 

35.  Климкина Мила 

Романовна 

Крымский район, 

МБУ СШОР 

«Ровесник» 

ОУ ФК и С МО Сетракова Л.И. 

36.  Отришко Кристина 

Алексеевна 

-«- -«- -«- 

37.  Евдокимова Злата 

Витальевна 

Туапсинский район, 

МБУ СШ №3 г. 

Туапсе 

-«- Масленникова 

Т.Н. 

38.  Жерносенко София 

Сергеевна 

-«- -«- -«- 

39.  Лукоянова Алиса 

Анатольевна 

-«- -«- -«- 

40.  Терзян Стелла 

Сергеевна 

-«- -«- -«- 

41.  Шхалахова Милена 

Андзоровна 

-«- -«- -«- 

42.  Овсянникова Камила 

Денисовна 

-«- -«- -«- 

 

2. Присвоить повторно спортивный разряд «Первый спортивный разряд» 

по виду спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Художественная гимнастика 

1.  Руденко София 

Азизовна 

г-к Сочи, МБУ ДО 

ДЮСШ №5 

ОУ образованием 

МО 

Корнилова И.А. 

2.  Ювко Вероника 

Романовна 

-«- -«- -«- 

 

3. Считать подтвердившими спортивный разряд «Первый спортивный 

разряд» по виду спорта: 

 



 4 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Начальная дата 

срока действия 

разряда 
 

1 2 3 4 5 

Спортивное ориентирование 

1.  Пасечник Константин 

Александрович 

г-к Геленджик, СШ 

(ОРК) СЦ 

(г.Геленджик) 

филиала ФАУ МО 

РФ ЦСКА (г. 

Севастополь) 

Минобороны РФ 03.02.2023 

2.  Щучкин Кирилл 

Сергеевич 

-«- -«- -«- 

 

4. Отделу развития спорта высших достижений министерства 

(Потанин С.В.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном 

сайте министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

в течение 3 рабочих дней со дня его подписания. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Заместитель министра А.И. Иванов 


